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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pohjois-Savon liitto

Maakuntahallitus 24.2.2025

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi ulkomaalaislain muuttamisesta (pysyvä oleskelulupa) 
VN/7059/2024

Luonnos hallituksen esitykseksi ulkomaalaislain muuttamiseksi on Petteri Orpon hallituksen 
ohjelmaan perustuen tarkoitettu tiukentamaan pysyvän oleskelun edellytyksenä olevia ehtoja 
(Hallitusohjelman luku 10.3.).

Ehdotetut muutokset verrattuna nykyiseen lainsäädäntöön liittyvät pysyvän oleskelun ehtoihin.

Pysyvän oleskeluluvan myöntämiseksi edellytettävä oleskelun kesto esitetään nostettavaksi neljästä 
vuodesta kuuteen vuoteen. Kuuden vuoden jälkeen pysyvän luvan voisi saada hakija, jolla on riittävä 
suomen tai ruotsin kielen taito ja kahden vuoden työhistoria. Neljän vuoden jälkeen pysyvän 
oleskeluluvan voisi kuitenkin yhä saada täyttämällä yhden seuraavista lisäedellytyksistä: 40 000 € 
vuositulot, Suomessa tunnustettu ylempi korkeakoulututkinto tai jatkotutkinto yhdessä kahden 
vuoden työhistorian kanssa sekä erityisen hyvä suomen tai ruotsin kielen taito yhdessä kolmen 
vuoden työhistorian kanssa.
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Pysyvän oleskeluluvan voisi saada myös suorittamalla Suomessa ylemmän korkeakoulututkinnon, 
jatkotutkinnon tai yliopistossa alemman korkeakoulututkinnon. Tällöin oleskelulupaan ei liittyisi 
vaatimusta tietyn pituisesta oleskelusta, vaan se riippuisi siitä, kuinka nopeasti ulkomaalainen olisi 
suorittanut sanotun tutkinnon. Lisäksi vaadittaisiin suomen tai ruotsin kielen kehittyvää kielitaitoa.

Pohjois-Savon maakuntahallitus kiinnittää huomiota siihen, että ehdotetussa tiukennuksessa 
yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen opiskelijoita kohdeltaisiin eri tavalla. 
Ammattikorkeakoulututkinnon suorittanut ei saisi pysyvää oleskelulupaa neljän vuoden oleskeluajan 
perusteella, mutta yliopistossa suoritettu alempi korkeakoulututkinto oikeuttaisi siihen.

Käytännön näkemys työelämän muuttuvista tarpeista viittaa vahvasti siihen, että nimenomaan 
ammattikorkeakoulussa suoritettu tutkinto johtaa työelämän pariin. Tällaisen tutkinnon asettaminen 
huonompaan asemaan voi aiheuttaa kasvavaa työvoimapulaa ja alueiden vetovoiman kasvavaa 
eriytymistä. Toinen näkökohta on enemmän oikeudellinen kysymys siitä, onko tutkintojen 
eriarvoinen kohtelu oleskelulupakysymyksessä ylipäätään mahdollista ja mikä olisi sellainen 
perustelu, joka voisi oikeuttaa tämän yhdenvertaisuuden kannalta kyseenalaisen menettelyn.

Pohjois-Savon maakunnalle ja sen kehittämisen kärkialoille ja yrityksille kansainvälistynyt 
ammattikorkeakoulutus on hyvin tärkeä koulutusmuoto. Maakunnassa kolmella kampuksella 
toimivan Savonia-amk:n merkitys tunnistettuun osaajapulaan vastaamisessa ja alueemme 
vetovoimassa on erittäin suuri.

 

Ammattikorkeakoulun toiminta ja laaja ainevalikoima ovat olleet yhtenä tärkeänä tekijänä 
lisäämässä Pohjois-Savon maakunnan kansainvälistymistä ja vetovoimaa. Nämä ovat tärkeitä 
kehitystekijöitä maakunnalle, jossa väestön ikärakenne ja osaavan työvoiman saatavuus ovat 
tunnistettuja ja todellisia haasteita.

Lakiluonnoksen toteuttaminen ehdotetussa muodossa voi heikentää ammattikorkeakoulujen 
kansainvälistä vetovoimaa ja osaavan työvoiman saatavuutta Pohjois-Savon kaltaisessa 
maakunnassa.

Ensisijaista olisi muuttaa ehdotusta siten, että ammattikorkeakoulussa suoritettu tutkinto johtaisi 
samaan oikeuteen kuin yliopistossa suoritettu alempi korkeakoulututkinto. Ammattikorkeakoulussa 
tutkintoa suorittavan opiskelijan on käytännössä erittäin vaikeaa yrittää opiskelun ohessa täyttää 
muita lakiehdotuksessa pysyvän oleskeluluvan saamisen mahdollistavia ehtoja.
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